GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIKA GRANDE
DO RtBEIRO Cukfta'«

ê a nosso rrHssôoi

6ESTÂO202S-2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 294/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N» 237/2025

PROCEDIMENTO N” 133/2025

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART, 74, INCISO III, ALÍNEAS "C” E “E”, DA LEI FEDERAL N° 14,133/2021

CONTRATANTE:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI

CNPJ N” 14.820,685/0001-27

ENDEREÇO: AVENIDA SEBASTIÃO LEAL, S/N - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI.

CONTRATADOS:

JOSÉ LUCAS GOMES SIQUEIRA ALVES
CPF N° 022.569.283-06

OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NATUREZA

SINGULAR (NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO) DE PSICÓLOGO(A), NO CRAS - CENTRO DE

REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O PRAZO DE

VIGÊNCIA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2026.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO

ADITIVO QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 13 DE JUNHO DE 2025.

FONTE DE RECURSOS: FPM/ ICMS/ISS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 05 DE DEZEMBRO DE 2025

SIGNATÁRIOS:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO - PI

CNPJ N». 14.820.685/0001-27 (CONTRATANTE)

JOSE LUCAS GOMES SIQUEIRA ALVES, CPF N° 022.569.283-06 (CONTRATADO)

CNN: 41.S22.178/0001-80
Praça Chuiquinho Ezequíei 2222, Centro
:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí

For»; (88)3570-1473 EMAIü profslhiradebaixagrande^bd.com.iM’

CEP